Assessoria , Projeto de Lei N° 101/2013, do Executivo Municipal , que " AUTORIZA O 
MUNICÍPIO A ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 132.500,00". 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município a abrir um Crédito 
Especial no valor de R$ 132.500,00 (Cento e Trinta e Dois Mil e Quinhentos Reais) na unidade 
orçamentária da Secretaria Municipal de Educação. 

A abertura deste crédito especial, se dá em virtude da assinatura do 
Termo de Compromisso PAR N° 201300124, Caminho da Escola — Ônibus Acessível, entre o 
Município de Bento Gonçalves e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.